
令和３年１月１８日 

東北高等学校体育連盟  

バレーボール専門部 関係各位 

東北高体連バレーボール専門部 

                             部  長  荒木田  光孝 

（岩手県立杜陵高等学校校長） 

                                                 （  公 印  省  略  ） 

 

新型コロナウイルス感染症対応下における大会中止について  

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本専門部の諸

事業に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、東北各県バレーボール専門部におかれましては今月下旬には県高等学校

新人大会が開催予定されていますが、複数の県が新型コロナウイルス感染症の感

染が拡大している状況を鑑み県高等学校新人大会を中止しました。本専門部でも

新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け、関係団体と協議の結果、

令和３年２月５日（金）～２月７日（日）開催予定の令和２年度東北高等学校新人バレ

ーボール選手権大会に関係する役員・選手の安全、安心を確保し開催することは

難しいと判断し開催中止を決定致しましたので、お知らせいたします。  

つきましては、趣旨をご理解いただくとともに、適切にご対応くださいますよ

うお願い申し上げます。  

尚、次年度の東北選手権大会については、選手を中心とした関係者全員の安全

に十分配慮して開催することを基本と考えております。 

東北高体連バレーボール専門部関係者におかれましては、今般の状況をご理解

いただき、関係機関への周知をお願いいたします。 

 

 

              

 

担当連絡先  

東北高等学校体育連盟バレーボール専門部  

担当：委員長      小  野 寺  幸  弘  

〒 981-0133 宮城県宮城郡利府町青葉台 1-1-1 

(宮城県利府高等学校 ) 

Tel： 022-356-3111  Fax： 022-356-3112 


